
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 175 del 01/10/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 01/10/2020    al n. 611 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO ELETTORALE  AI DIPENDENTI 

COMUNALI , IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI  ELETTORALI 

PER IL REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO DEL 20 E 21 

SETTEMBRE (PERIODO DAL 27/07/2020 AL 25/09/2020) 
 

PREMESSO CHE: 

 

 con Decreto del Presidente della Repubblica in data 28 Gennaio 2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 23 del 29.01.2020, sono stati convocati per il giorno 29 

marzo 2020 i comizi elettorali per il Referendum Popolare confermativo di legge 

costituzionale ai sensi dell'art. 138, secondo comma, della Costituzione, per l'approvazione 

del testo della legge costituzionale recante "Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della 

Costituzione in materia di riduzione del numero di parlamentari" 

 con Decreto del Presidente della Repubblica in data 05 Marzo 2020, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 57 del 06.03.2020, è stato revocato il suddetto D.P.R.  

del 28 Gennaio 2020 

 con Decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 180 del 18 luglio, è stato  nuovamente indetto, per i giorni domenica 20 

settembre e lunedì 21 settembre 2020, il Referendum Popolare confermativo del testo 

di legge costituzionale, ai sensi dell'articolo 138 secondo comma della Costituzione, 

concernente l'approvazione del testo della legge costituzionale recante "Modifiche agli 

articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero di parlamentari"; 

 

VISTO CHE con Determinazione RG n 456 del 28/07/2020 si è provveduto alla costituzione 

dell'Ufficio Elettorale  

 

VISTO altresì che  con l’atto sopra citato  i dipendenti comunali sono stati autorizzati  ad eseguire 

il lavoro straordinario al fine di assicurare  la regolare e puntuale esecuzione  di tutti gli 

adempimenti relativi alla predetta consultazione 

 

RILEVATO CHE le ore di lavoro straordinario proposte per la liquidazione, rispettano  il limite 

medio mensile di 40 ore e massimo individuale di 60 ore mensili   

 

VISTO CHE, ai sensi della normativa vigente, il compenso per lavoro straordinario compete anche 

ai dipendenti facenti parte dell’area delle posizioni organizzative; 

 



Pag. 2 

VISTO il prospetto "Allegato A" contenente l'elenco dei dipendenti comunali che hanno svolto il 

lavoro straordinario per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data 

delle consultazioni elettorali (27.07.2020), al quinto giorno successivo alla data delle consultazioni 

stesse (25.09.2020); 

 

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 267/2000 

 

VISTO che non sussiste conflitto di interessi in capo al Responsabile del servizio nell'adozione del 

presente provvedimento  

 

 

IL  FUNZIONARIO 

Verificato: 

- La  regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio ; 

- Il rispetto della tempistica prevista dalla legge ; 

- L’idoneità del presente atto a perseguire  gli interessi generali dell’azione amministrativa ; 

- La conformità a leggi, statuto e Regolamenti, esprime parere favorevole  sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto  

 

 

DETERMINA 

 

1)  Per gli  adempimenti  elettorali di cui in narrativa, di liquidare e pagare l’importo complessivo di 

€ 12.311,12, di cui all’"Allegato A" , cosi come di seguito distinto: 

 

 € 9.291,64 (oneri diretti) da corrispondere ai dipendenti comunali di cui all’"Allegato A" 

nella misura a fianco di ciascuno indicata; 

 € 2.220,70 (oneri riflessi) 

 € 798,78 (IRAP) 

 

2)  Trarre i  relativi  mandati  di pagamento dai seguenti capitoli di bilancio corrente esercizio: 

 

 € 9.291,64 al cap. 2180 del bilancio corrente esercizio 

 € 3.000,00 al cap. 2200 del bilancio corrente esercizio 

 €19,48 al cap. 2350 del bilancio corrente esercizio 

 

3)  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 01/10/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  01/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  01/10/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


